eico CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074493

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 19.06.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008919
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 21.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704786
ID 256
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max I Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
13.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
13.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,037 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875 ~ mm2  NTEINEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 504,379 MPa NTE INEN 2167
13.08.2017 RESISTENCIA 550,0 658,109 MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,650 % NTE INEN 2167
13.062017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,305 NTE INEN 2167
13.062017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.082017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,360 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,535 mm NTE INEN 2167
13.06.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAQ.\%Fars‘l]QAH%IETE&?E\%E%TE\RMOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratq_rio:ﬂo es\tén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
N7\

P

Firma: CONTEY DCCALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

olca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077619

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705633

ID 58

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
25.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 1120 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X13
No PEDIDO: 10009194
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

L Fecha

Resultado de Analisis I UN I

Caracteristicas de Inspeccion Max Min Observaciones
QuiIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,185 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
24,07.2017 AREA NOM 201,06 201,086 201,062 mm2 NTE INEN 2167
24.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 509,687 MPa NTE INEN 2167
24,07.2017  RESISTENCIA §50,0 651,181 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,550 % NTE INEN 2167
24.07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,278 NTE INEN 2167
24.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
FISICO
24.07.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,727 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,957 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,225 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
24.07.2017  LONGITUD ESPECIAL 13m 13,050 12,950 13,010 m NTE INEN 2167
"_HS_iglnEua:oriano de !\Jcrma\izacﬂw
NTE INEN 21687
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 » Y cuenta con certificado de conformidad con Sello de Calidad INEN 2167, para VARILLAS

CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esﬁ &aE e| La%:

Firma:

ratorio. No e an au!onzadas reproducciones parciales del mismo.

ELECUAD



; egcg CERTIFICADO DE CALIDAD
5 ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078116

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
i — ST PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PEDIDO: 00080
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 706039
D 1021
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis [ UN | Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ASTME415
24072017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0.027 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (8) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
MECANICO
24072017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
24.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 452622  MPa  NTEINEN 2167
24072017  RESISTENCIA 550,0 606,601 MPa  NTEINEN 2167
24072017  ALARGAMIENTO 14,00 17,750 % NTE INEN 2167
2407.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,340 NTE INEN 2167
2407.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,636 o NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,807 mm NTE INEN 2167
24072017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,455 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 LONG 12m 12,050 11,050 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- ~

Sello de Calidad
\
Instiutn Feuatonano de Normahzacion

NTE INEN 21867

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escﬁé%ﬂﬁﬁc@&k. %Pgﬁi%s reproducciones parciales del mismo.

VARESSAVALLASARES AP

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Ater(a del Ecuadar CERTIFICADO NRO: L1000078161

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

sECHA BE Eiligio: $3.Beisin PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No/FERIDG: 10008822

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYO:TEMP. AME 20,°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684

NRO DE COLADA: 704794

ID 135
LFecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Anadlisis l UN L Observaciones

QuUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,036 % ASTME415
13.086.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490875 ~ mm2  NTEINEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 504,339 MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 653,933 MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,297 NTE INEN 2167
13.06.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,917 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,533 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,135 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

N X
N\ “"“1\

Instituto Ecuatoriano de Narmalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

SR/

N VANESFA-CALEADARES: - - == -
JEFODE BRLTAD CAMRAMSs




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ARetla dp| Eedadgr CERTIFICADO NRO: L1000071482

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T — P PRODUCTO: 611 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X07
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PERIDO: 10007357
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22°G
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703434
D 402
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
24042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,124 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
24042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
24.042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24.042017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 420,0 463,485 MPa NTE INEN 2167
24.042017  RESISTENCIA 560,0 631,208 MPa NTE INEN 2167
24042017  ALARGAMIENTO 12,00 15,750 % NTE INEN 2187
24042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,362 NTE INEN 2167
24042017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.04.20177  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,188 mm NTE INEN 2167
24042017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,387 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,835 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién: L____‘__J__)_r— =
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,

A
f

Firma:

..... VANESSA VALLADARES . .. ----.
JEFEDEICARIDADLAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
e ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
AEETER g8l CERTIFICADO NRO: L1000071513

Ecugdo{
’ PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

g ~ S o e Rlesgs Sanie Domings PRODUCTO: 611 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X07
FECHA DE EMISION: 03.05.2017 e
NOMBRE|DEL CLIENTE: GLOJZL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S|A No:PEDIDQ:: 10007357
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSRYQ: TEMP.AMB 21 5C
LOTE DE JNSPECCION: 030000049341
NRO DE GOLADA: 703439
| b 345
Fechg Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO
24.042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
24.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
24.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
24.042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
24.042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24.04.2017  AREA NOM 490,88 490,48 490,875 mm2 NTE INEN 2167
24.04.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 521,420 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017  RESISTENCIA 560,0 663,263 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 14,500 % NTE INEN 2167
24.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,272 NTE INEN 2167
24.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

24.04.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,188 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,427 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,145 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
24.042017  LONGITUD ESPECIAL 14m 14,020 m NTE INEN 2167

Observagion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLA$ CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMIN@D@& ‘%N %lﬂE@ﬁ@ ROLOABLES . TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
A
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratofid. s estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CANﬂ;m DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




: ‘ CERTIFICADO DE CALIDAD
adelca .o,
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000071530
PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS
LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 03.05.2017 PRODUCTO: 837 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X14
NOMBRE|DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS SiA - REDIDO; 10007350
DIRECCIQN DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION COMNDRICIONES DE ENSAYD: TEMP ANE 2270
LOTE DE(iNSPECC]ON: 030000049341
NRO DE GOLADA: 703437
ID 768
I Fechd | Caracteristicas de Inspeccion Max l Min I Resultado de Analisis ] UN l Observaciones
QUIMICO
24.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,26 0,266 % ASTME415
24.04.201F % SILICIO (Si) 0,300 0,10I 0,134 % ASTME415
24.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,05 1,058 % ASTME415
24.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,00 0,019 % ASTME415
24.04.2017 % AZUFRE (S) 0.045 0,00 0,031 % ASTME415
24042017 % BORO (B) 0,100 0,00 0,000 % ASTME415
24042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,00 0,473 % ASTME415
MECANICO
24.04.20177 AREA NOM 490,88 480, 490,875 mm2 NTE INEN 2167
124.04.201r7 FLUENCIA 550,0 420, 473,474 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017  RESISTENCIA 560, 619,312 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017  ALARGAMIENTO 12,0 16,200 % NTE INEN 2167
24.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,308 NTE INEN 2167
24.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.04.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,143 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,470 mm NTE INEN 2167
24.04.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,470 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observagion:
ADELCA fiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A
ﬂ /) Q
Firma: § %)
----- VANE s:k" VALLADARES' i
JEFEDE CALDA EAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000074284

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
15.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10008897
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704828
ID 434
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QuIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,039 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 493,951 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 655,412 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,100 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,327 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

13.06.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,433 mm NTE INEN 2167
13.06.20177 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,235 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

D

| SELLO DE CALIDAD |

IRRIER

! N e AN

t Instituto Ecuatoriano de Normalizacién

| NTEINEN 2187 |
Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escWEM@@ﬁoEMﬁ%@a%as reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSAVALLABARESAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



deICO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074354

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: o PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A BEPEDIDO: 1000 88T
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704819
D 495
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,037 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 439,492 MPa  NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 604,488 MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,700 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,375 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,460 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,190 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  LONG 12m 12,050 11,050 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacioén: I
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estéq j}&tod;aigtregroducciones parciales del mismo.
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